ПРОТОКОЛ
заседания Рабочей группы по отбору сувенирной продукции
(музыкальные диски, диски с фильмами)
для реализации в российском павильоне
на Всемирной выставке «ЭКСПО-2005»

(25 марта – 25 сентября 2005 г. в. г.Нагоя, Япония)
10 февраля 2005г.

                   № 4
Повестка дня:
«О предложениях сувенирной продукции (музыкальные диски, диски с фильмами) для реализации в российском павильоне на Всемирной выставке «ЭКСПО-2005»
Присутствовали:
Коротин И.А., Амосов А.С., Атласов М.Н., Багин А.М., Бурлаков Ю.К., Бутов С.А., Мальханов А.А., Погонин В.В., Русинова Л.Н., Соболь С.В.
1. Рассмотрели предложения ООО «Мегалайнер»
Постановили:
1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции музыкальные диски по следующей тематике: «Созвездие хитов. Детские песни», «Созвездие хитов. Русские народные песни», «Созвездие хитов. Застольные песни», «Созвездие хитов. Романсы» при условии добавления информационного материала на японском (английском) языках.

2. Рассмотрели предложения Федерального Государственного унитарного предприятия «Фирма Мелодия»
Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции музыкальные диски с классической музыкой.
2. Рекомендовать ФГУП «Фирма Мелодия» (К.Н. Баширов) подготовить предложения по подарочным наборам указанных дисков.
Срок: до 18 февраля 2005.

3. Рассмотрели предложения ООО «Б.С. Графика продакшн»
Постановили:

1. Российско-Японскому Деловому Совету (А.Х. Атабиев), ЗАО «Экспоцентр» (В.И. Мельник) совместно с ООО «Б.С. Графика продакшн» (А.В. Баринов) подготовить предложения по включению презентаций DVD-фильма «Жар птица. Петрушка. Шехиризада» с участием М. Лиепы, DVD-фильма с участием М.М. Плисецкой в план мероприятий деловой и сопутствующей программы.
2. ООО «Б.С. Графика продакшн» (А.В. Баринов) подготовить предложения по использованию в качестве сувенирной продукции DVD-диска с записью «Японского Нового года в России».

Срок: до 18 февраля 2005.

4. Рассмотрели предложения ООО «РеплиМастер-Плюс»
Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции DVD-диск «Подводные переживания».
5. Разное
5.1. Об информационно-справочной системе в российском павильоне (И.А.Коротин)

Постановили:

 - ЗАО «Экспоцентр» (В.И. Мельник) совместно с ООО «Б.С. Графика продакшн» (А.В. Баринов) и ООО «РеплиМастер-Плюс» (А.А. Сплошнов) подготовить предложения по использованию отобранных DVD-фильмов в информационно-справочной системе в российском павильоне.

Срок: до 18 февраля 2005.

5.2. Российско-Японскому Деловому Совету (А.Х. Атабиев) подготовить предложения по организации отдельных мероприятий для презентации мультимедийной продукции.
Срок: до 18 февраля 2005.

5.3. О завершении деятельности Рабочей группы по отбору сувенирной продукции для реализации в российском павильоне на Всемирной выставке «ЭКСПО-2005»

(И.А. Коротин)
Постановили:
 - В связи с необходимостью проведения подготовительных работ по сбору сувенирной продукции, заключению контрактов, выполнению других технических мероприятий завершить прием заявок и доложить о результатах работы Рабочей группы по отбору сувенирной продукции для реализации в российском павильоне на Всемирной выставке «ЭКСПО-2005» на очередном заседании Организационного комитета по подготовке российской экспозиции и обеспечению участия Российской Федерации во Всемирной выставке «ЭКСПО-2005».
По п.1, п.2, п.3, п.5 повестки дня решение принято единогласно,
по п.4 решение принято при двух голосах против и двух воздержавшихся.
Приложение: Заявки фирм на 8 листах.
	Руководитель Рабочей группы,

Директор

Департамента выставок и ярмарок

	И.А. Коротин

	Ответственный секретарь Рабочей группы

	А.А. Мальханов